CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Dùng cho học sinh sinh viên đang học tại

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học công lập)

Kính gửi: Trƣờng Đại học Công nghiệp Quảng Ninh

Họ và tên: ......................................................................................................... ………….

Ngày, tháng, năm sinh: ................................................... Nơi sinh: ..................................

Lớp:  ............................. …… Khóa:  ...................  Khoa: .................................................

Mã số sinh viên: ....................................................... Điện thoại:.......................................

Thuộc đối tƣợng: ……………………………………………………………………….

 ...........................................................................................................................................

(ghi rõ đối tượng được quy định tại Nghị định số 238/2025/NĐ - CP)

Căn cứ vào Nghị định số 238/2025/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị đƣợc

Nhà trƣờng xem xét để đƣợc miễn, giảm học phí theo quy định hiện hành.

 Quảng Ninh, ngày … tháng … năm 20

NGƢỜI LÀM ĐƠN

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Mẫu 2/MGHP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP
(Dùng cho sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học công lập)

Kính gửi:Trƣờng Đại học Công nghiệp Quảng Ninh

Họ và tên.........................................................................Dân tộc.................................

Ngày, tháng, năm sinh: ...................................................

Nơi sinh: ............................................................................................................................

Lớp:  .............................  Khóa:  ...........................  Khoa: .................................................

Mã số sinh viên: .......................................................Điện thoại:........................................

Thuộc đối tƣợng:  ..............................................................................................................

 ...........................................................................................................................................

 ...........................................................................................................................................

(ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư liên tịch số 35/2014/TTL-BGDĐT- BTC

hướng dẫn Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ)

Căn cứ vào Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị đƣợc

Nhà trƣờng xem xét để đƣợc hỗ trợ chi phí học tập theo quy định.

Xác nhận của GVCN/CVHT

(Ký và ghi rõ họ tên)

……., ngày … tháng … năm ………

Ngƣời làm đơn

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của Khoa                               Xác nhận của Phòng CT&CTSV

(Ký và ghi rõ họ tên)                                        (Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 1/TCXH

BỘ CÔNG THƢƠNG

TRƢỜNG ĐHCN QUẢNG NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TỜ KHAI TRỢ CẤP XÃ HỘI

Kính gửi: Trƣờng Đại học Công nghiệp Quảng Ninh

Tôi tên là:  ..............................................................................................................................................

Ngày sinh:  .............................................................................................................................................

Nơi sinh: .................................................................................................................................................

Hộ khẩu thƣờng trú: ...............................................................................................................................

Địa chỉ liên hệ khi cần: ..........................................................................................................................

Số diện thoại: .......................................................................................................................................

Là sinh viên lớp:..................................................  Mã số sinh viên:
……………………………………...

Ngành học: .............................................................................................................................................

Thuộc diện chính sách là:

TT Diện chính sách Ghi chú

1 Sinh viên là ngƣời dân tộc ít ngƣời ở vùng cao.

2 Sinh viên là ngƣời mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nƣơng tựa.

3 Sinh viên bị tàn tật gặp khó khăn về kinh tế, khả năng lao động bị xuy giảm từ

41% trở lên

4 Sinh viên thuộc diện hộ nghèo (Theo thông tư 18/2009/TTLT/BGDĐT-BTC-

BLĐTBXH)

- Hồ sơ kèm theo gồm:

1. .............................................................................................................................................................

2. .............................................................................................................................................................

3. .............................................................................................................................................................

4. .............................................................................................................................................................

Kính mong nhà trƣờng xem xét và giải quyết cho tôi đƣợc hƣởng theo chế độ chính sách của nhà

nƣớc, tôi xin chân thành cảm ơn.

 Xác nhận Xác nhận Quảng Ninh, ngày     tháng     năm

          của Khoa của Cố vấn học tập Ngƣời khai

(Ký và ghi rõ họ tên) (Ký và ghi rõ họ tên) (Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN

Là ngƣời dân tộc ít ngƣời ở vùng cao có hộ khẩu thƣờng trú từ 03 năm trở lên

Kính gửi:  ..........................................................................................................................................

Tôi tên là:  ............................................................................  Dân tộc: .............................................

Ngày sinh:  ...........................................................................  Nơi sinh: ............................................

CMND: ............................ Ngày cấp: ...................................  Nơi cấp:  ............................................

Họ tên cha:  ..........................................................................  Dân tộc: .............................................

Họ tên mẹ:  ...........................................................................  Dân tộc: .............................................

Hộ khẩu thƣờng trú (Ghi cụ thể phƣờng/xã/thị trấn, quận/huyện, tỉnh/thành phố):

 ...........................................................................................................................................................

 ...........................................................................................................................................................

Nay tôi làm đơn này kính xin các cấp có thẩm quyền xác nhận tôi thuộc diện sinh viên là ngƣời dân

tộc ít ngƣời ở vùng cao, có bố hoặc mẹ là ngƣời dân tộc ít ngƣời. Và đã đăng ký hộ khẩu tại địa

phƣơng trên 03 năm tính từ thời điểm ngày … tháng … năm …… đến nay (năm ……..)

Lý do: xin xác nhận để làm hồ sơ xét Trợ cấp xã hội tại Trƣờng Đại học Công nghiệp Quảng Ninh

theo chính sách của Nhà nƣớc hiện hành.

Tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm trƣớc pháp luật về nội dung đã ghi trong đơn.

Xin chân thành cảm ơn!

Xác nhận của chính quyền địa phƣơng ………….., ngày … tháng … năm ……

 Ngƣời viết đơn

 (ký và ghi rõ họ tên)